
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Of 2018 г.
г. Барнаул

№  У  6  J?

Об утверждении состава специалистов Главной 
аттестационной комиссии Министерства 

образования и науки Алтайского края

В целях осуществления всестороннего анализа профессиональной деятель­
ности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Алтайского края, и организованного 
проведения аттестации 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав специалистов Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Алтайского края, осуществляющих 
анализ профессиональной деятельности педагогических работников, аттестующих­
ся в целях установления квалификационных категорий (первой, высшей).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Алтайского края от 29.09.2017 №171 «Об утверждении состава специалистов 
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Алтайского 
края».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дюбенкову М.В., 
заместителя министра.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства 
образования и науки Алтайского 
края
от «<*?з» О! 2018г. № / О

СОСТАВ
специалистов Елавной аттестационной комиссии Министерства образования и

науки Алтайского края

Учителя муниципальных образовательных организаций, преподаватели 
общеобразовательных дисциплин краевых государственных образовательных 

организаций, в т.ч. профессионального образования
Начальные классы

Змиева
Светлана
Ивановна

начальник отдела научно-методического 
сопровождения образования АКИПКРО, 
председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Карзакова
Ольга
Владимировна

старший преподаватель кафедры дошкольного и 
начального общего образования АКИПКРО, 
заместитель руководителя отделения краевого УМО 
по начальному общему образованию (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Доровских
Ирина
Сергеевна

старший преподаватель кафедры дошкольного и 
начального общего образования АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Белкина
Наталья
Александровна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №55», г. 
Барнаула (по согласованию)

(8-385-2)
63-48-06

Бочкарева
Елена
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №55», г. 
Барнаула (по согласованию)

(8-385-2)
63-48-06

Козырева
Кристина
Сергеевна

учитель начальных классов МБОУ «Еимназия №79», 
г. Барнаула (по согласованию)

(8-385-2)
63-48-06

Кочкина
Инна
Николаевна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №76», г. 
Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
67-63-90

Поворознюк
Лилия
Владимировна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №55» г. 
Барнаул, руководитель отделения краевого УМО по 
начальному общему образованию (по согласованию)

(8-385-2)
63-48-06

по Бийскому образовательному округу (начальные классы)
Арутюнян
Анна
Юрьевна

доцент кафедры общественных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск, председатель группы 
специалистов, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

960-953-72-15



Чуфенева
Анастасия
Юрьевна

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1», 
г. Бийск (по согласованию)

961-989-87-54

Русский язык и литература
Староселец
Ольга
Александровна

и.о. заведующего кафедрой гуманитарного 
образования АКИПКРО, председатель отделения 
краевого У МО по русскому языку, канд. фил. наук, 
доцент, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Плесовских
Татьяна
Сергеевна

старший преподаватель кафедры гуманитарного 
образования АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шелковникова
Лариса
Федоровна

доцент кафедры гуманитарного образования 
АКИПКРО, канд. философ, наук, доцент 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Г убушкина 
Инна
Г еннадьевна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №22», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (русский язык и литература)
Арутюнян
Анна
Юрьевна

доцент кафедры общественных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск, председатель группы 
специалистов, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

960-953-72-15

Сарачакова
Ирина
Михайловна

учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Первомайская СОШ», Бийский район 
(по согласованию)

923-649-92-75

Иностранные языки
Козлова
Нина
Васильевна

доцент кафедры гуманитарного образования 
АКИПКРО, заместитель руководителя отделения 
краевого УМО по иностранным языкам, председатель 
группы специалистов 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Минина
Лариса
Николаевна

учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №89 с 
углубленным изучением отдельных предметов», г. 
Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
51-62-78

Шанцева
Татьяна
Станиславовна

учитель английского языка МБОУ «Лицей «Сигма», 
г. Барнаул, руководитель отделения краевого УМО 
по иностранным языкам (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

История, обществознание и экономика
Бускина
Александра
Валерьевна

доцент кафедры гуманитарного образования 
АКИПКРО, канд. ист. наук, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Г ригорьева 
Елена Вениаминовна

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия 
№27», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Функ
Светлана
Николаевна

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 
№124», г. Барнаул, руководитель отделения краевого 
УМО по истории и обществознанию (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (история и обществознание)
Колпакова
Наталья
Владимировна

доцент кафедры общественных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, председатель 
группы специалистов 
(по согласованию)

923-779-98-72

Беленкова
Ольга
Валентиновна

учитель обществознания КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», г. Бийск, член отделения 
краевого УМО по истории и обществознанию (по 
согласованию)

913-279-46-53

Исупов
Сергей
Юрьевич

учитель истории, КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края», г. Бийск 
(по согласованию)

913-279-46-53

Музыкальные руководители, концертмейстеры; учителя музыки, ИЗО и других 
искусств; учителя технологии, черчения; инструкторы по труду

Ушаков
Алексей
Александрович

доцент лаборатории цифровой педагогики 
АКИПКРО, канд. пед. наук, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шалабод
Марина
Леонидовна

старший преподаватель кафедры гуманитарного 
образования АКИПКРО, заместитель руководителя 
отделения краевого УМО по изобразительному 
искусству (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Речкова
Ольга
Федоровна

учитель технологии МБОУ «СОШ №48», 
г. Барнаул, руководитель отделения краевого УМО 
по технологии (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (музыкальные руководители, 
концертмейстеры, учителя музыки, ИЗО и других искусств, учителя технологии,

черчения, инструкторы по труду)
Грушникова
Елена
Васильевна

доцент кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

960-949-17-16

Зеленкова
Татьяна
Борисовна

преподаватель технологии КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», г. Бийск 
(по согласованию)

913-097-14-15

Орищенко
Ирина
Александровна

преподаватель технологии КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», г. Бийск 
(по согласованию)

962-815-83-80

Физика, химия
Стукалова
Ирина
Николаевна

заведующий кафедрой естественнонаучного 
образования АКИПКРО, член отделения краевого 
УМО по естественнонаучным дисциплинам, канд. 
хим. наук, доцент, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Абрамович
Ирина
Витальевна

учитель физики МБОУ «Лицей «Сигма», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Костомарова
Ирина
Николаевна

учитель химии МБОУ «Гимназия №123», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8 -385-2) 
54-83-81

Полякова
Инесса
Юрьевна

учитель химии МБОУ «Лицей №86», г. Барнаул, 
заместитель руководителя отделения краевого УМО 
по естественнонаучному образованию (по 
согласованию)

(8-385-2)
24-15-76

Рыбицкая
Валентина
Анатольевна

учитель физики МБОУ «Лицей №124»,
г. Барнаул, руководитель отделения краевого УМО
по физике (по согласованию)

(8-385-2)
40-62-61

Шимко
Елена
Анатольевна

доцент кафедры прикладной физики, электроники и 
информационной безопасности АлтГУ, г. Барнаул, 
заместитель руководителя отделения краевого УМО 
по физике, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (физика, химия)
Г рушникова
Елена
Васильевна

доцент кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

960-949-17-16

Комарицкая
Алла
Юрьевна

учитель физики МБОУ «Гимназия № 1», 
г. Бийск (по согласованию)

905-987-76-87

Кополовец
Калина
Юрьевна

учитель химии МБОУ «Гимназия №1», 
г. Бийск (по согласованию)

923-168-50-28

География, биология, экология
Г орбатова 
Ольга
Николаевна

учитель географии МБОУ «Гимназия №27», г. 
Барнаул, руководитель отделения краевого УМО по 
естественнонаучным дисциплинам, председатель 
группы специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Опарин
Роман
Владимирович

заведующий лабораторией электронного обучения 
АКИПКРО, заместитель руководителя отделения 
краевого УМО по естественнонаучным дисциплинам, 
канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Колткова
Лариса
Григорьевна

учитель географии МАОУ «СОШ №132», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Лужнова
Елена
Александровна

учитель биологии МБОУ «Гимназия №40», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
61-27-54

Морозова
Наталья
Александровна

учитель географии МБОУ «СОШ №19», 
г. Новоалтайск, руководитель городского МО 
учителей географии (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Синяткина
Татьяна
Ильинична

учитель биологии МБОУ «Лицей №122», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
66-75-53

по Бийскому образовательному округу (биология, география)
Грушникова
Елена
Васильевна

доцент кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО г. Бийск, канд. пед. наук., 
председатель группы специалистов (по 
согласованию)

960-949-17-16

Малюшина
Елена
Владимировна

учитель географии МБОУ «СОШ №17 с 
углублённым изучением музыки и ИЗО», г. Бийск (по 
согласованию)

962-821-14-83

Назарова
Светлана
Николаевна

заместитель директора по инновационной работе 
КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края», 
г. Бийск, канд. пед. наук (по согласованию)

961-238-08-64

Математика
Е ончарова 
Маргарита 
Алексеевна

заведующий кафедрой математического образования, 
информатики и ИКТ АКИПКРО, канд. пед. наук, 
доцент, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шуклина
Валентина
Алексеевна

старший преподаватель кафедры математического 
образования, информатики и ИКТ АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Решетникова
Наталья
Валерьевна

доцент кафедры математического образования, 
информатики и ИКТ АКИПКРО, заместитель 
руководителя отделения краевого УМО по 
математике, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Баянкина
Людмила
Анатольевна

старший преподаватель кафедры математического 
образования, информатики и ИКТ АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Никонова
Оксана
Валентиновна

учитель математики МБОУ «Лицей №122», г. 
Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (математика)
Ерушникова
Елена
Васильевна

доцент кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

960-949-17-16

Безкишкина
Марина
Васильевна

учитель математики КГБОУ «Бийский лицей- 
интернат Алтайского края», г. Бийск 
(по согласованию)

923-752-74-41

Прохоренко
Елена
Владимировна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МБОУ «Гимназия №1», г. Бийск (по 
согласованию)

913-236-07-44

Информатика
Аборнев
Сергей
Михайлович

доцент кафедры математического образования, 
информатики и ИКТ АКИПКРО, канд. физ.-мат. 
наук, доцент, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Ушаков
Алексей
Александрович

доцент лаборатории цифровой педагогики 
АКИПКРО, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Г ребенкин 
Иван
Алексеевич

старший преподаватель кафедры математического 
образования, информатики и ИКТ АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (информационные технологии)
Арутюнян
Анна
Юрьевна

доцент кафедры общественных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск, канд.пед.наук, доцент, 
председатель группы специалистов (по 
согласованию)

960-953-72-15

Мигалевич
Ирина
Евгеньевна

учитель информатики и ИКТ МБОУ «Кадетская 
школа», г. Бийск (по согласованию)

906-964-71-79

Стригин
Владимир
Леонидович

заместитель директора по информатизации КЕБОУ 
«Бийский лицей-интернат Алтайского края», г. Бийск 
(по согласованию)

913-222-31-82

Учителя физической культуры, учителя основ безопасности жизнедеятельности, 
преподаватели-организаторы основ безопасности жизнедеятельности, преподаватели 

физического воспитания, руководители физического воспитания, тренеры- 
преподаватели (включая старших), инструкторы-методисты

Лопуга
Елена
Владимировна

декан факультета воспитания и социализации 
АКИПКРО, заместитель руководителя отделеню 
краевого УМО по физической культуре, канд. пед 
наук, председатель группы специалистов (пс 
согласованию)

I (8-385-2) 
с 36-19-80

?

Лопуга
Василий
Федорович

заведующий лабораторией развития жизненны? 
навыков и инклюзии факультета воспитания 
социализация АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (пс 
согласованию)

с (8-385-2) 
1 36-19-80 
>

Берг
Елена
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «СОШ №1», г 
Новоалтайск, руководитель отделения краевого УМС 
по физической культуре (по согласованию)

. (8-385-2) 
) 36-19-80

Г оловатенко
Константин
Викторович

преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ «Гимназия №69», г 
Барнаул, руководитель отделения краевого УМО пс 
ОБЖ (по согласованию)

I (8-385-2) 
. 36-19-80

Е риценко 
Елена
Владимировна

учитель физической культуры МБОУ «Лицей №8», г 
Новоалтайск, член отделения краевого УМО пс 
физической культуре (по согласованию)

. (8-385-2) 
э 36-19-80

Педагогические работники дошкольных образовательных организаций: воспитатели 
(включая старших), музыкальные руководители, 

инструкторы по физической культуре и др.)
Меремьянина
Ольга
Романовна

заведующий кафедрой дошкольного и начального 
общего образования АКИПКРО, канд. пед. наук, 
доцент, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Маркелова
Надежда
Николаевна

специалист по УМР учебно-методического отдела, 
методист кафедры дошкольного и начального общего 
образования АКИПКРО 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Морозова
Валентина
Евгеньевна

доцент кафедры дошкольного и начального общего 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Пашкевич
Татьяна
Дмитриевна

доцент кафедры дошкольного и начального общего 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Русских
Марина
Николаевна

старший преподаватель кафедры дошкольного и 
начального общего образования АКИПКРО, 
заместитель руководителя отделения краевого УМО 
по дошкольному образованию (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Безгина
Ирина
Константиновна

старший преподаватель кафедры дошкольного и 
начального общего образования АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Андрейчикова
Светлана
Викторовна

старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №271», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Балицкая
Ирина
Николаевна

методист МБДОУ ЦРР «Детский сад ЗАТО 
Сибирский» (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Бобкова
Любовь
Александровна

заместитель заведующего МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№145», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Бородина
Светлана Валерьевна

педагог-психолог МБДОУ ЦРР «Детский сад №167», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Борячек 
Елена 
Е еоргиевна

старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №261 
«Истоки», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Бочкарева
Татьяна
Валерьевна

заведующий МАДОУ «Детский сад №261 «Истоки», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Воронина
Надежда Е еннадьевна

заведующий ЧДОУ «Детский сад №182» ОАО 
«Российские железные дороги», г. Барнаул (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Захарова
Юлия
Александровна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№132», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Колесникова
Марина
Ивановна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 228» 
«Теремок», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Кудрявцева
Ольга
Витальевна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№21», г. Новоалтайск (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Курникова
Ольга
Викторовна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №212», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Литуева
Елена
Владимировна

воспитатель МБДОУ «Детский сад №228 «Теремок», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Лихацкая
Ирина
Леонидовна

инструктор по физической культуре МБДОУ ЦРР 
«Детский сад №145», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Рейзбих
Ирина
Васильевна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№80», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Свит
Марина
Викторовна

заведующий МБДОУ ЦРР «Детский сад №21», г. 
Новоалтайск (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Сметанникова
Оксана
Викторовна

заместитель заведующего МБДОУ «Детский сад 
№254» , г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Страхова
Людмила
Владимировна

инструктор по физической культуре МАДОУ 
«Детский сад №268», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Чунихина
Елена
Михайловна

старший воспитатель МБДОУ ЦРР «Детский сад 
№ 200», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (педагогические работники дошкольных 
образовательных учреждений: воспитатели (включая старших), музыкальные 

руководители, инструкторы по физической культуре и др.)
Колпакова
Наталья
Владимировна

доцент кафедры общественных дисциплин филиала 
АКИПКРО, г. Бийск, председатель группы 
специалистов, канд. пед. наук (по согласованию)

923-779-98-72

Бабкина
Елена
Васильевна

воспитатель МБДОУ «Детский сад №73 -  ЦРР», г. 
Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
41-66-61

Е олдырева 
Елена
Александровна

старший воспитатель МБДОУ «ЦРР -  Детский сад 
№51», г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
33-74-12

Дмитриева
Юлия
Юрьевна

старший воспитатель МБДОУ «ЦРР -  Детский сад 
№51», г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
33-00-17

Ларцева
Лариса
Васильевна

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №73 -  
ЦРР», г. Бийск (по согласованию)

(8-385-4)
41-66-61

Чуприна
Калина
Анатольевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №72», г. Бийск 
(по согласованию)

923-779-98-72



Методисты (включая старших) образовательных организаций всех видов и типов
Шкуркина
Людмила
Николаевна

доцент кафедры менеджмента и экономики в 
образовании АКИПКРО, председатель группы 
специалистов, канд. пед. наук (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Мамчур
Юлия
Юрьевна

начальник отдела инновационного проектирования 
АКИПКРО (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Педагоги-организаторы, социальные педагоги, воспитатели (включая старших), 
воспитатели групп продленного дня, педагогические работники Центров помощи

детям, оставшимся без попечения родителей
Обрывко
Евгения
Ивановна

старший преподаватель кафедры социализации и 
развития личности АКИПКРО, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Стрелкова
Людмила
Александровна

директор КЕБОУ «Барнаульский центр помощи 
детям, оставшимся без попечения родителей №2», г. 
Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Финашина
Светлана
Вениаминовна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе КЕБУ «Барнаульский центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей №1», г. 
Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

по Бийскому образовательному округу (педагоги-организаторы, 
социальные педагоги, педагоги-психологи, воспитатели (включая старших)

Арутюнян
Анна
Юрьевна

доцент кафедры естественнонаучных дисциплин 
филиала АКИПКРО, г. Бийск, канд. пед. наук, доцент 
(по согласованию)

960-953-72-15

Южакова
Олеся
Николаевна

педагог-психолог КГБОУ «Бийский педагогический 
колледж», г. Бийск (по согласованию)

960-953-72-15

воспитатели кадетских школ (школ-интернатов), кадетских классов
Обрывко
Евгения
Ивановна

старший преподаватель кафедры социализации и 
развития личности АКИПКРО, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Белова
Юлия
Алексеевна

заместитель директора по УВР КГБОУ 
«Барнаульская общеобразовательная школа- 
интернат с первоначальной летной подготовкой 
имени Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова», г. 
Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Оноприенко
Виктор
Викторович

директор МБОУ «Барнаульский кадетский корпус», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
52-29-52

Тьюторы
Доровских
Ирина
Сергеевна

старший преподаватель кафедры дошкольного и 
начального общего образования АКИПКРО, 
председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Педагоги-библиотекари
Цымбалюк 
Тамара 
Г еннадьевна

начальник отдела научно-методического 
сопровождения профессиональных конкурсов 
АКИПКРО, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Данилкова
Галина
Николаевна

педагог-библиотекарь МБОУ «Гимназия №74», г. 
Барнаул, руководитель отделения краевого УМО по 
школьным библиотекам (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Рассохина
Ирина
Юрьевна

педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 101», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
40-34-52

Старшие вожатые
Величко
Татьяна
Васильевна

председатель Алтайской краевой общественной 
организации «Алтайский краевой Союз детских и 
подростковых организаций», г. Барнаул, 
председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
63-66-92

Шумилова
Светлана
Иосифовна

специалист Алтайской краевой общественной 
организации «Алтайский краевой Союз детских и 
подростковых организаций», г. Барнаул (по 
согласованию)

(8-385-2)
63-76-57

Педагогические работники организаций дополнительного образования по 
направленности программ: техническая, естественно-научная, физкультурно­

спортивная, художественная, туристско-краеведческая, социально-педагогическая
Погожельская
Елена
Владимировна

специалист по УМР учебно-методического отдела 
АКИПКРО, председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Батлук
Наталья
Владимировна

заместитель директора по УВР и НМР КГБУ ДО 
«Алтайский краевой детский экологический центр», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
63-56-02

Симонова
Марина
Витальевна

заместитель директора по НМР МБУ ДО 
«Барнаульский городской детско-юношеский центр», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
77-60-16

Педагогические работники краевых государственных бюджетных 
общеобразовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, учителя-дефектологи, учителя-логопеды
Колпакова
Наталья
Владимировна

старший преподаватель кафедры менеджмента и 
экономики в образовании АКИПКРО, председатель 
группы специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Чеснакова
Галина
Николаевна

старший преподаватель кафедры социализации и 
развития личности АКИПКРО, руководитель 
отделения краевого УМО по логопедии и 
дефектологии (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Безбородова
Оксана
Николаевна

заместитель директора по УВР КГБОУ 
«Барнаульская общеобразовательная школа-интернат 
№5», г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80



Г ордеева 
Людмила 
Николаевна

заведующий МБДОУ «Детский сад №56», учитель- 
логопед, г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Копылова
Светлана
Алексеевна

заместитель директора по УВР КЕКОУ «Алтайская 
общеобразовательная школа №2», г. Барнаул (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Шейкина
Татьяна
Леонидовна

заместитель директора по УМР КГБОУ 
«Барнаульская общеобразовательная школа-интернат 
для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья №6», г. Барнаул (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Педагоги-психологи, учителя психологии, преподаватели психологии
Гражданкина
Лариса
Валерьевна

доцент кафедры социализации и развития личности 
АКИПКРО, канд. пед. наук, председатель группы 
специалистов (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Пойда
Елена
Викторовна

методист отдела научно-методического 
сопровождения образования АКИПКРО 
(по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Абрамович
Елена
Леонидовна

педагог-психолог МБОУ «Лицей №3», г. Барнаул (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Мельничук
Инна
Васильевна

директор МБУДО ДОО «Валеологический центр», 
г. Барнаул (по согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Преподаватели специальных дисциплин, мастера производственного обучения краевых 
государственных бюджетных профессиональных образовательных учреждений

Агафонова
Ирина
Даниловна

декан факультета развития профессионального 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент, 
председатель группы специалистов (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Осипова
Ольга
Владимировна

доцент кафедры педагогики профессионального 
образования АКИПКРО, канд. пед. наук, доцент (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80

Тиссен
Ирина
Юрьевна

и.о. заведующего кафедрой педагогики 
профессионального образования АКИПКРО (по 
согласованию)

(8-385-2)
36-19-80


